



Każdy z nas krzykiem zaczyna swój bieg, Oczy wypełnią rozpacz i strach,
 nowe nadchodzi i rodzi się lęk. kiedy na barki krzyż przyjdzie brać
 Odetchnij głęboko i nie roń już też, do piersi mej głowę przytul i wiedz:
 kto nie zna miłości - ten boi się... me dłonie odgonią, co złe!



**Nieraz koszmary zakłócą nasz sen,
 wiara pozwoli, by nowy wstał dzień!**

**Słońce o zmierzchu zgasi swój blask
 i droga ostatnia zawoła nas;
 gdy pełni miłości ruszymy w noc,
 nie zdrzy ni ręka, ni krok!**

**Z otwartym sercem uwierz w to, że kto nie zna miłości, ten boi się;
 nie ma pewności, ni szczęścia ten, kto nie zna miłości...**



Teacher



Adres Redakcji	Skład Redakcji	Kontakt
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Filomatów Pomorskich ul. Tadeusza Kościuszki 11 86-200 Chełmno	edytor: Tomasz Jarmońkiewicz redakcja: Katarzyna Keprowska redakcja: Danuta Malinowska sport: Mariusz Kowalczyk	teachair@op.pl www.sp1chelmo.pl 56 676 05 24 www.facebook.com/SP1.Chelmno
Redakcja zastrzega sobie prawo edycji nadesłanych materiałów. Prosimy podawać źródła materiałów pobranych z Internetu. Wszelkie sprostowania prosimy zgłaszać redaktorom gazetki.		



GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W CHEŁMNIE

ROK SZKOLNY 2017/2018 WYDANIE 5 (55) styczeń



NOWY ROK

*Skonał rok stary; z jego popiołów wykwita Feniks nowy, już skrzydła roztacza na niebie;
 Świat go cały nadzieją i życzeniem wita. Czegoż w tym nowym roku żądać mam dla siebie?*

*Może chwilek wesołych? - Znam te błyskawice; kiedy niebo otworzą i ziemię ozłocą,
 Czekamy wniebowzięcia: aż nasze źrenice grubszą niżeli pierwej zasępią się nocą.*

*Może kochania? Znam tę gorączkę młodości; w platońskie wznosi sfery, przed rajskie obrazy.
 Aż silnych i wesołych strąci w ból i młodości, z siódmego nieba w stępy między zimne głązy.*

*Chorowałem, marzyłem, latałem i spadam; marzyłem boską różę, bliski jej zerwania
 Zbudziłem się, sen zniknął, róży nie posiadam, kolce w piersiach zostały. Nie żądam kochania.*

*Może przyjaźni? Któż by nie pragnął przyjaźni! z bogiń, które na ziemi młodość umie tworzyć,
 Wszakże tę najpiękniejszą córkę wyobraźni najpierwszą zuykła rodzic i ostatnią morzyć.*

*O! przyjaciele, jakże jesteście szczęśliwi! Jako w palmie Armidy wszyscy żyjąc społem,
 Jedna zaklęta dusza całe drzewo żywi, choć każdy listek zda się oddzielnym żywiołem:*

*Ale kiedy po drzewie grad burzliwy chłóśnie lub je żądlow owadów jadowitych drażni,
 Jakże każda gałązka dręczy się nieznośnie za siebie i za drugie! - Nie żądam przyjaźni.*

*I czegoż więc w tym nowym roku będę żądał? Samotnego ustronia, dębowej pościeli,
 Skąd bym już ani blasku słońca nie oglądał, ni śmiechu nieprzyjaciół, ni też przyjacieli.*

*Tam do końca, a nawet i po końcu świata, chciałem we śnie, z którego nic mię nie obudzi.
 Marzyć, jakem przemarzył moje młode lata: kochać świat, sprzyjać światu - z daleka od ludzi.*

*Pisałem w więzieniu r 1823. ostatniego dnia,
 Adam Mickiewicz,*

Co prawda upłynęło już kilka dni roku 2018, ale z nie mniejszą radością życzymy Wam, drodzy Czytelnicy, pomyślności, uśmiechu na co dzień, życzliwości i mądrości. Spełniajcie swoje marzenia, bo same się nie spełnią. Kochajcie i bądźcie kochani. Wyciągajcie wnioski z błędów. A nade wszystko – cieszcie się każdym dniem Waszego życia, bo życie jest piękne. Carpe diem!!!

Redakcja „Filka”

W.O.Ś.P.



W dniu 14 stycznia 2018 r. po raz kolejny wolontariusze naszej szkoły uczestniczyli w akcji WOŚP. Celem 26. Finału WOŚP było pozyskanie środków „dla wyrównania szans w leczeniu noworodków”. Naszym uczniom udało się zebrać **4548,79 zł**. Wolontariusze Szkoły Podstawowej nr 1 w Chełmnie: Natalia Bielec, Nicola Stadnik, Dawid Szarański, Patrycja Buczkowska, Sylwia Syrowska, Patrycja Płocińska, Daria Syrocka, Iga Przybyłowicz, Julia Madeja, Patrycja Seehaber, Michalina Kłafczyńska, Karolina Połczyńska, Jakub Gidaszewski, Łukasz Witko, Bartosz Woźniak, Oliwia Urocka, Martyna Bukowska, Roksana Michalak, Daria Tomaszewska, Agata Biesiada, Wiktoria Madeja, Julia Madeja, Jagoda Lemanowicz, Mateusz Stoś, Alicja Płotkowiak, Nina Mrozek, Natalia Wadych, Sandra Kondej, Katarzyna Coch. (DM)



Na przełomie listopada i grudnia 2017 r., w naszej szkole odbyła się wielka zbiórka monet, pn. *Góra Grosza*. Celem akcji jest zbieranie drobnych monet dla dzieci, które wychowują się poza swoją rodziną – w domach dziecka czy rodzinach zastępczych. Każdy z uczniów przynosił tyle, ile mógł – w myśl zasady: *Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie*. Nasza szkoła zebrała łącznie 619 złotych. Najwięcej pieniędzy zebrali uczniowie z następujących klas: III c- 100,16 zł, I a- 99,80 zł, V a- 86,87 zł, VII a – 54,39 zł, III a- 53,15 zł, I b-42,22 zł. (DM)



wigilia klasowa w 1a

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, po raz pierwszy w swojej 'karierze' ucznia szkoły podstawowej, dzieci z klas pierwszych miały okazję uczestniczyć w spotkaniu wigilijnym. Otrzymaliśmy fotorelację od p. Jolanty



Zięby, wychowawczyni klasy 1a. Więcej zdjęć na stronie...

Góra Grosza

Pan Jezus nie przyszedł...

W ostatnim dniu nauki ubiegłego roku, cała społeczność uczniowska uczestniczyła w spotkaniu na szkolnej auli. Zanim wszyscy spotkali się z wychowawcami na klasowych wigiliach, klasy młodsze podziwiały Jasełka, natomiast klasy starsze i gimnazjalne obejrzały wzruszające przedstawienie w reżyserii p. Katarzyny Kępcowskiej. W przygotowaniu widowiska udział wzięli: ojciec - Staś Coch, matka - Michalina Klafczyńska, synek - Bartek Beszczyński, córka - Kasia Kufel, staruszka - Kasia Coch, żebaczka - Patrycja Płocińska, dziewczynka z sąsiedztwa - Oliwia Urocka, głos Jezusa - Kuba Sieracki, śpiewające - Patrycja Seehaber, Daria Tomaszewska, oprawa muzyczna - Łukasz Witko. Więcej zdjęć na szkolnym FB i stronie www, znajdziecie tam też krótkie nagranie piosenki finałowej z tej pięknej uroczystości. Fot. ZK



Walentynki Chełmińskie

14 lutego to dzień, w którym swoje święto mają wszyscy zakochani. Ponieważ w tym roku przypada on we wtorek, główne uroczystości i atrakcje Chełmińskich Walentynek zaplanowano na sobotę, 10 lutego. Poniżej znajdziecie szczegóły głównych atrakcji tegorocznego Święta Zakochanych, a na drugiej stronie kilka wierszy, które możecie wykorzystać pisząc Walentynkę dla swojego/swojej ukochanej... Pamiętajcie jednak, że najpiękniejsze są słowa płynące prosto z serca!!! Ponieważ Walentynki przypadają już w ferie zimowe, życzymy Wam wielu pięknych chwil!!! <3 (więcej na stronie www.walentynkichełmińskie.pl)

09.02.2018 r. (piątek)

9.30 - Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w Grubnie

☒ VI Konkurs dla szkół gastronomicznych „Alchemia i Amory w Kuchni”

10.02.2018 r. (sobota)

9.00 - Rynek

☒ Jarmark św. Walentego

11.00 – Ośrodek Wypoczynkowy nad Jeziorem Starogrodzkim, ul. gen. J. Jastrzębskiego 5

☒ „Kocham Życie! Walentynkowe MORSowanie”

14.00 - Muzeum Ziemi Chełmińskiej, ul. Rynek 28

☒ „Spoglądając na piękno” – oprowadzanie kuratorskie autora prac Mariusza Kałdowskiego

☒ Walentynkowe warsztaty lukrowania piernikowych serc z Toruńską Piernikarnią Mistrza Bogumiła

☒ Happening – Zbudujemy serce*

☒ Inscenizacja „Romek i Julia”

Atrakcje dla najmłodszych oraz w godz. 15.30-19.30 darmowe kino 7D

☒ Konkursowy koncert finałowy laureatów XI Festiwalu Piosenki Miłosnej

☒ **Teacher’s Crew – Chełmiński Dom Kultury (Tomek „Teacher” Jarmołkiewicz)**

☒ Koncert zespołu „The Chance”

Koncert gwiazdy wieczoru Patrycji Markowskiej

11.02.2018 r. (niedziela)

Kościół farny pw. Wniebowzięcia NMP, ul. Franciszkańska

☒ Odpust Świętego Walentego - msze św: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30 i 18.00

16.00 – Kościół pw. św. Piotra i św. Pawła, ul. Wodna

☒ Otwarcie wystawy pokonkursowej „Chełmno komiksem malowane”

☒ Live set – Ane

19.00 – Kościół pw. Św. Józefa, ul. Dworcowa 38

KONCERT Bydgoskiego Chóru Gospel

12.02.2018 r. (poniedziałek)

19.00 – Kościół garnizonowy pw. Matki Boskiej Częstochowskiej, ul. Al. 3 maja

☒ Projekcja filmu „Generał” z muzyką na żywo

13.02.2018 r. (wtorek)

17.00 – Muzeum Ziemi Chełmińskiej, ul. Rynek 28

☒ Studio KreaTYwy „Małe dramaty miłosne” – spektakl improwizowany

19.00 – Europejskie Centrum Wymiany Młodzieży, ul. gen. J. Jastrzębskiego 5

☒ Dzień Singla „Miłość kroczy po ziemi”

14.02.2018 r. (środa)

12.00 – Chełmiński Dom Kultury, ul. Dworcowa 40a

☒ Puzzle miłości – warsztaty dla dzieci

19.00 – Kościół farny pw. Wniebowzięcia NMP

KONCERT WOLNA GRUPA BUKOWINA

9-14.02.2018 r.

Konkurs fotograficzny „Zakochani w Chełmnie”

(info: ChDK, opr. TJ)



Będiesz moim snem kiedy zasną
Jawa będziesz mi gdy będę o tobie śnić
I serce moje powie że wciąż kocha cię
I serce moje powie że jesteś nadal w nim

Wciąż widzę twa twarz i nie umiem
powiedzieć ci co tak naprawdę czuję
I serce moje powie że wciąż kocha cię
I serce moje powie że jesteś nadal w nim
(wiersze.ququ.org)



Odmierzam puste minuty
do pierwszej godziny poranka.
Noc taka czarna, zimna i samotna.
Smutkiem pachnie nawet kawy filiżanka...
Snu pozbawiona noc głęboka.

Jesteś gdzieś tam czy ciebie nie ma?
Czekasz czy pewniej
już mnie nie pamiętasz?
Los zbyt rzadko marzenia spełnia.
Nadal wspomnieniem urzekasz.

A może to tylko zła nocna godzina?
Czas, gdy się rodzą chmurne myśli?
Lecz każda noc w końcu mija...
Chcę ci się przyśnić.

Niebawem na niebo powróci słońce.
Wierzę, że znów się kochanie spotkamy.
Powróci radość po smutku końcu.
Przecież tylko siebie mamy.
(wiersze.ququ.org)



Bądź moja muzą, lub stań się mym katem
Początkiem końca, lub całym mym światem
Natchnieniami bryzą, lub gromistą burzą
Pnączem na gardle, lub prześliczną różą
Spełnieniem marzeń, lub żywota krańcem
Nadziei brakiem, lub cudownym tańcem
Obcą osobą, lub panią, królową
Której sługą będę na każde słowo
(wiersze.ququ.org)



Widzę Cię oczami mojej wyobraźni
moje myśli biegną po zielonej trawie
choć jesteś daleko jak gwiazdy na niebie
w podróżach z myślami ciągle widzę Ciebie.

Uśmiechnij się więc do mnie mimo odległości
prześlij niebu myśli puchem rozpisane
gwiazdami powrotu wyznaczaj swą drogę
na końcu tej drogi powitać Cię mogę.
(wiersze.ququ.org)

szuka wzajemności –
dlatego jest tak nieśmiała i cicha
zakwita w sercu –
jak pławiący się w słońcu kwiat
tam gdzie jest miłość
nigdy nie zapada noc-
kiedy kochasz czujesz się tak
jakbyś w swych dłoniach
trzymał cały świat –
miłość to magiczny czas
kiedy każdy z nas – kochając
może dotknąć gwiazd
(wiersze.ququ.org)



Cały czas pamiętam tamte chwile, tak nieśmiały ty i ja...
Nasze młode serca zaczynały jednym rytmem grać.
Szliśmy obok siebie, coraz bliżej; usta obok ust.
Dzisiaj dobrze wiemy, że to miłość, jak spełnienie snów.

Słyszę cudną pieśń o naszym szczęściu, tak co dzień.
Tyś jedynym skarbem jest!
Nie do opisania jest uczucie, które serca dwa;
Aż po wieki złączył czas...

Wspólne życie aż do końca, choćby nawet zbrakło słońca,
wiem, że zawsze jesteś przy mnie, Skarbie.
Ja przy Tobie Też!
Wiesz, jak bardzo Ciebie kocham;
popatrz, kotku - mam łzy w oczach,
ale to z radości, bo me serce tylko dla ciebie pragnie bić!
(R. Kaszewska)



Jeżeli miłość muzyką się żywi,
graj - bo głodne wciąż serce!
I słodkich dźwięków garść mi rzuć;
ja będę chciał więcej...

Ja słyszę w duszy wciąż tę melodię;
codziennie rodzi się nowa,
więc graj, niech twa muzyka mnie porwie.
Graj! Nie trzeba ni słowa,
ni niepotrzebnych interpretacji:
„Co autor chciał przez to powiedzieć?”
Ja wiem, już znam tę słodycz, co uszy
aniołom pieśni na niebie...

I jeżeli miłość muzyką się żywi,
ja pragnę być fortepianem,
by grać dla ciebie w nocy i we dnie;
grać moją miłość.
Amen
(T. Jarmołkiewicz)

